
施設基
準違反
件数

管理運
営基準
違反件

数

製造基
準違反
件数

表示基
準違反
件数

その他
の違反
件数

764 5 5 5

69

4

特別牛乳さく取処理業

4

109 3 3 3

14 1 1 1

5

51

5

6

117

2

103

4

2

1

12 1 1 1

6

16

6

1,300 10 0 0 1 9 0 10

別添ファイル－１
監視指導結果概要

　　　食品衛生法の許可を要する施設

監視を
行った
延べ施
設数

違反内容

乳処理業

乳製品製造業

行政処
分以外
の処置
件数（始
末書等）

違反発
見施設

数

集乳業

魚介類販売業

飲食店営業

菓子製造業

魚介類せり売り営業

魚肉ねり製品製造業

食品の冷凍または冷蔵業

かん詰またはびん詰食品製造業

喫茶店営業

あん類製造業

酒類製造業

ｱｲｽｸﾘｰﾑ類製造業

乳類販売業

食肉処理業

食肉販売業

食肉製品製造業

乳酸菌飲料製造業

添加物（規格あり）製造業

食品の放射線照射業

清涼飲料水製造業

氷雪製造業

氷雪販売業

食用油脂製造業

ﾏｰｶﾞﾘﾝ又はｼｮｰﾄﾆﾝグ製造業

みそ製造業

醤油製造業

ｿｰｽ類製造業

小計

行政処
分を行っ
た件数
（営業停
止、廃棄
命令等）

豆腐製造業

納豆製造業

めん類製造業

そうざい製造業



設備の
不備

食品の
取扱不

良

表示基
準違反

その他

47

59

96

98

97

81

77

77

632 0 0 0 0 0 00

違反発
見施設

数

行政処分を行っ
た件数(業務停

止等）

給食施設

食品製造業

　　　食品衛生法の許可を要しない施設

監視を
行った
延べ施
設数

違反内容 行政処
分以外
の処置
件数
（始末
書等）

乳さく取業

小計

そうざい販売業

菓子（パンを含む）販売業

食品販売業（上記以外）

添加物（規格なし）の製造業

野菜果物販売業

添加物の販売業

器具・容器包装・おもちゃの製造業又
は販売業

氷雪採取業


